1

河 海 大 学 部 门 文 件

河海基建〔2020〕10 号

关于开展2022年校园房屋修缮项目及建设项目

配套工程项目申报的通知
各相关单位：

根据中央高校改善基本办学条件专项资金项目（房屋修缮项

目、设备资料购置项目、基础设施改造项目、建设项目配套工程

项目）申报工作的相关要求，现征集 2022年房屋修缮项目及建设

项目配套工程项目，现将有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）房屋修缮类。包括存在安全隐患的教室、学生宿舍、

图书馆、食堂、体育馆、礼堂、学生艺术场馆等房屋，以及标志

性建筑、文物保护建筑、古旧建筑。

（二）建设项目配套工程类。包括重大建设发展项目的装修、

装饰、设施配套等辅助设施和配套。

2

二、申报要求

1．根据教育部、财政部有关文件要求，专项修缮工程优先

支持存在安全隐患的教室、学生宿舍、食堂、实验室、图书馆、

体育设施等房屋及附属建筑物等。

2．房屋修缮计划遵循主管单位为主申报的原则。其中，公

共用房、办公用房、实验室、教室由资产与实验室管理处牵头申

报，学生宿舍及相关设施由学生工作处牵头申报，食堂由后勤处

牵头申报，图书馆由图书馆牵头申报，体育及相关设施由体育系

牵头申报，艺术演出场地及相关设施由团委牵头申报，建设配套

项目由基建处牵头申报。

3．各单位申报要充分考虑项目的必要性、工程实施的可行

性等因素，坚持厉行节约、勤俭办学的原则。

4 .修缮项目预算费用在 50万元以下的不在本次申报范围

内。

三、申报程序

1．单位申报

各单位填写《2022年中央高校改善基本办学条件专项资金申

报表》（附件 1），对申报表中所列栏目须提出明确意见，并按轻

重缓急对申报项目进行排序。

各单位所报项目，须逐项填写《中央高校改善基本办学条件

专项资金子活动申报书》（附件 2）和《子活动支出预算明细表》

（附件 3）。

3

2．汇总审核

基建处对各单位申报的修缮项目情况进行汇总审核、现场调

研，报学校有关部门确定参加评审的修缮项目。

四、其他事项

1．《2022年中央高校改善基本办学条件专项资金申报表》、

《中央高校改善基本办学条件专项资金子活动申报书》、《子活动

支出预算明细表》见附件下载。在填写过程中如有问题，西康路

校区及江宁校区请与戴老师联系，联系电话 025-58099068，常州

校区请与徐老师联系，联系电话 0519-85191886。

2.请将《2022年中央高校改善基本办学条件专项资金申报

表》、《中央高校改善基本办学条件专项资金子活动申报书》、《子

活动支出预算明细表》电子版，于 2020年 10月 31日 18:00前交

至基建处施工管理科 jjcsgglk@hhu.edu.cn邮箱。

附件：

1.2022年中央高校改善基本办学条件专项资金申报表

2.中央高校改善基本办学条件专项资金子活动申报书

3.子活动支出预算明细表

                                      基建处

2020年 9月 8日

基建处                                       2020年 9月 8日印发

录入：刘  新                                        校对：徐  辉

4

附件 1

2022 年中央高校改善基本办学条件专项资金申报表（样表）

项目名称 子活动名称 子活动类别
申报金额

（万元）
存在问题 计划实施时间

实施期间

能否腾空

备注（家具如何处理，使

用功能是否改变等）

房屋修缮

－
西康路校区***

宿舍维修改造
学生宿舍改造 *** 房屋多处渗漏 2022 年 6月 能 家具全部淘汰更新

－
江宁校区六七食

堂***改造
食堂改造 *** 水电线路老化 2022 年 6月 不能 增加留学生餐厅

注：

1、十六类别：1.安防 2.消防 3.防雷 4.教室修缮 5.学生宿舍修缮 6.食堂修缮 7.图书馆修缮 8.体育馆修缮 9.地下管网综合改造 10.校

园艺术演出场地修缮 11.古建修缮 12.电力增容 13.供暖锅炉改造 14.校园信息化建设 15.教学实验室改造 16.其他

2、各类零星维修、出新等工程不在本次申报范围。

5

附件 2

中央高校改善基本办学条件专项资金

子 活 动 申 报 书

子活动名称：

项目名称：

项目单位：

主管部门：

申报日期：  年  月  日

6

子 活 动 申 报 书

子活动名称

项目编码

实施地址

负责人姓名  负责人电话

项目名称 选择：四个项目中的一个

子活动类别

1.安防□2.消防□     3.防雷□        4.教室修缮□

5.学生宿舍修缮□     6.食堂修缮□    7.图书馆修缮□

8.体育馆修缮□       9.地下管网综合改造□

10.校园艺术演出场地修缮□ 11.古建修缮□  12.电力增容□

13.供暖锅炉改造□ 14.校园信息化建设□  15.教学实验室改

造□  16.其他□

子活动描述

（对子活动进行总体描述）

子活动实施

必要性、可行

性分析

（说明 1.子活动实施的立项依据；2.子活动的主要工作思路与

设想；3.子活动预算的合理性及可靠性分析）

7

子活动实施

条件

（主要说明子活动实施的人员条件、资金条件、基础条件等）

子活动实施

主要内容及

相关预算

（说明子活动需要开展工作的主要方面，并分项说明预算测算

过程及总体预算）

子活动进度

与计划安排

（分阶段说明子活动进度安排计划，并说明子活动实施期限）

子活动风险

与不确定性

分析

（子活动实施存在的主要风险与不确定性分析；对风险的应对

措施分析）

预期经济

社会效益

（子活动预期社会效益与经济效益分析与同类项目的对比分

析；子活动预期效益的持久性分析）

8

附件 3

                 子活动支出预算明细表

 子活动名称：                     单位：万元

子

活

动

支

出

预

算

及

测

算

依

据

子

活

动

支

出

明

细

预

算

明细支出项目 金额

合  计

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9．

10．

9

测

算

依

据

及

说

明

1.……

2.……

3.……